^a Addit hic in sine Palat. ms. *Diapsalma*.

^b Reposuit in Palat. cod. sequior manus *commendabo*, juxta Gr. παραθήσομαι. Præterea additur in sine hemistichii *Diapsalma*.

^c Et copulam idem ms. tacet.

^d San-Germanense Psalterium ms. num. 8 sequentem habet observationem super titulo hujus Psalmi: *In Augustino titulus sic, in finem Psalmus David, exstasis; quod est mentis excessus*. Editus Cari legit cum obelo + *pro exstasi*; mss. autem nihil retinent præter ea quæ edidimus. MART.

— Testatur et Sangermanensis apud Martian. ms., sub n. 8, hunc fuisse in Augustiniano Psalterio titulum, *In finem Psalmus ipsi David exstasis*, quem nimirum et Veronensis ms. præfert.

^e Veronense æque atque Augustinianum psalterium, *erue me, et exime me*: tunc, *ut eximas me, pro eripias, et in domum refugii, pro locum*; denique, *Quia fortitudo, et refugium meum*, etc.

^f Pro *laqueo* August. *muscipulam* fere continenter rescripsit, sicque ipsum Veronensem librum prætulisse olim, par est credere, antequam eum sequior

Numquid confitebitur tibi pulvis? aut annuntiabit veritatem tuam?

Audivit Dominus, et misertus est mihi [Ms. mei]: Dominus factus est adjutor meus.

Convertisti planctum meum in gaudium mihi: concidisti saccum meum, et præcinxisti me lætitia: ut cantet tibi gloria mea, et non compungar.

Domine Deus meus, in æternum confitebor tibi.

IN FINEM, ^d PSALMUS DAVID.

In te, Domine, speravi, non confundar in æternum: in tua justitia e libera me, et eripe me.

Inclina ad me aurem tuam: accelera ut eripias me.

Esto mihi in Deum protectorem, et in locum refugii: ut salvum me facias.

Quoniam firmamentum meum, et refugium meum es tu: et propter nomen tuum dux mihi eris, et enutries me.

Et [Ms. tacet et] educes me de laqueo f isto, quem occultaverunt mihi, quoniam tu es g protector meus, Domine: in manus tuas commendo spiritum meum.

Redemisti me, Domine Deus veritatis: odisti observantes vanitatem, supervacue.

Ego autem in Domino sperabo [Ms. speravi]: exultabo, et lætabor [Ms. jucundabor] in tua misericordia.

Quia respexisti humilitatem meam: salvam fecisti de necessitatibus animam meam: nec conclusisti me in manus inimici.

Statuisti in loco [Ms. tacet loco] spatioso pedes meos: miserere mihi [Ms. tacet mei], Domine, quoniam tribulor.

Conturbatus est in ira oculus meus, anima mea, et venter meus.

Quoniam defecit in dolore vita mea: et anni mei in gemitibus.

^h *Infirmata est in paupertate virtus mea: et ossa mea co: turbata sunt.*

Super omnes inimicos meos factus sum opprobrium [Ms. add. et] vicinis meis nimium [ms. nimis], et timor notis meis.

^l *Qui videbant me, foras fugiebant a me: excidi tam-*

manus alicubi depravaret: nam licet de laqueo isto nunc legat, retinet tamen quam, monet atque ipse ejus editor restituendam pristinam lectionem de muscipula ista. Pari pacto, quod subsequitur nomen Domine, in eodem ms. secundis curis temere additum est, et contra Augustiniani exemplaris, quod cætera perquam religiose describit, fidem. Quæ nos ideo monuimus, ut scias, cum ab Augustiniano tantillum Veronense apographum discrepat, illud aut amanuensis errori tribuendum esse, aut ausibus sequioris manus.

^g Hieronymus ad Sunn. et Fretel.: *Rursum in hoc loco nomen Domini additum est: et ne eadem semper inculcem, observare debetis nomen Domini et Dei sæpissime additum; et id vos debere sequi quod de Hebraico et de Septuaginta Interpretibus emendavimus*. MART.

^h In eodem ms. et penes Augustinum, *infirmatus est in egestate vigor meus*.

ⁱ Rursum iidem libri, *oblitus sum, pro excidi, tum et copula prætermisssa, factus sum tanquam vas, etc., deinde, audivi vituperationes multorum habitantium in circuitu. Dum congregarentur ipsi simul, etc.*

datus sunt tamquam mortuus a corde.

Factus sum tamquam vas perditum : quoniam audivi vituperationem multorum commorantium in circuitu.

^a *In eo dum convenirent simul adversum me : accipere animam meam consiliati sunt.*

Ego autem in te speravi, Domine, dixi : Deus meus es tu, in manibus tuis sortes meæ.

Eripe me de manu inimicorum meorum, et a persequentibus me.

Illustra faciem tuam super ferrum tuum : salvum me fac in misericordia tua : Domine, ^b non confundar, quoniam invocavi te.

Erubescant impii, et deducantur in infernum : muta fiant labia dolosa,

Quæ loquuntur adversus justum iniquitatem, in superbia et abusione.

Quam magna multitudo dulcedinis tuæ, ^c + [Domine] : quam abscondisti timentibus te.

Perfecisti eis qui sperant in te, in conspectu filiorum hominum.

Abscondes eos in abscondito faciei tuæ, a conturbatione hominum.

Proteges eos in tabernaculo tuo, a contradictione linguarum.

Benedictus Dominus, quoniam mirificavit misericordiam suam mihi in civitate munita.

Ego autem ^d dixi in excessu mentis meæ : Projectus sum a facie oculorum tuorum.

Ideo exaudisti vocem orationis meæ, dum clamarem ad te.

Diligite Dominum, omnes sancti ejus, + quoniam : ^e veritates requirit Dominus : et retribuet abundanter facientibus superbiam.

Viriliter agite, et confortetur cor vestrum, omnes qui speratis in Domino.

PSALMUS XXXI.

^f ✕ HUIC : DAVID, INTELLECTUS.